

Eessõna.

Pakkuda võimalikult elulähedaid ja üldvajalisi teadmisi kõigilt tähtsamalt aladelt — see „Elava Teaduse“ põhisih on olnud lähtekohaks ka käesoleva raamatukese koostamisel. Aga enam kui üheski varem as E. T. numbris on siin sõandatud ligineda ka meile ajalisel kõige lähemaile sündmustele, meie n. ö. jooksvale tööle ja arengule. Muidugi oleme kuulnud tollest enam või vähem ajalehtede jne. kaudu või isegi olnud mõnes sündmuses kuidagi kaastegevad. Ent ajalehtede kujutus on enamasti olnud laialivalgud või üsna ühekülgne; ajaleht heidetakse kõrvale nii oma tühiste kuritöökirjelduste ja muu säärasega kui ka üldtähtsate andmetega; Eesti Statistika Kuukiri (ja -Aastaraamat) on tavalisele kodanikule ebaloetav oma kuivade arvudega, samuti eriajakirjad — üldist ülevaadet ei võimalda neist ükski. Ja ometi on just demokraatlikus riigis ülivajalik, et iga kodanik omaks võimalikult hea ülevaate oma rahvuse ja riigi kui terviku arengust, et ta sellega kaasa elaks võimalikult teadlikult — ainult nii võib ta kõige paremini oma üksiksoovid kokkukõlastada rahvuslik-riiklike üldvajaduste ja selle ühistahetega, ilma milleta praegusel ajal ei jaks püsida ükski riik. Nii väikesel maal kui Eesti on selle ühisteadvuse ja ühistahete kasvatus ja võimaldus otse esmajärgulisi elunõudeid.

„Eesti Kroonika“ siht on vähemalt osaltki täita meil siin senini valitsevat puudust — anda laiemale kodanikuhulkadele kokkuvõtlik ülevaade silmapaistvamaist ja vähemalt esialgse kaalutluse järgi meie riigitervikule kõige olulisemaist sündmustest ning arengust möödunud aastal, pakkuda vähemalt teatav hulk praegu kättesaadavaid andmeid meie tänapäeva olukordade mõistmiseks nüüd kui ka järgnevil aastail.

Ainult see suur riiklik-kultuuriline vajadus on sundinud nii väljaandjat kui kaastöölisi riskima selle iseendast nii raske, mõnede arvates otse võimatu ülesande täitmise katsega. Ilma avarama ajaloolise perspektiivita, ilma alles hiljem kättesaadavate allikate (näit. arhiivide jne.) abistusega, ilma igakülgsema uurimisega on ju hädaoht tõesti suur jääda ka siin taoteldud objektiivsuse asemel ajaleheliselt ühekülgseks. Kõigist püüdeist hoolimata pole olnud võimalik veel kõigil aladel kasustada jooksvatki statistilist materjali, kuna vastavad asutised (E. Statistika Keskbüroo j. t.) ise seda veel pole suutnud küllaldaselt koguda ja läbi töötada. Peale neilt ja muilt asutisilt ning „Riigi Teatajast“ saadud andmete on (näit. sündmuste kroonikas)